

P R O T O K Ó Ł Nr XL/14

SESJI

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego

XL sesja odbyła się w dniu 27 stycznia 2014 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 11:00, a zakończyła się o godzinie 13:15. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Suliński. Protokolantem była Janina Suchodolska.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Ryszard Suliński - Przewodniczący Rady otworzył XL sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad; na sali obecnych było 14 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ustalenie porządku obrad.

Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Analiza zabezpieczenia pod względem bezpieczeństwa pożarowo-powodziowego oraz stan wyposażenia jednostek OSP z terenu Gminy Stronie Śląskie.
5. Ratownictwo górskie.
Temat przygotowuje Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – **projekt nr 1.**
7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – **projekt nr 2.**

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – **projekt nr 3.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu nadawania i noszenia – **projekt nr 4.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej – **projekt nr 5.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnianych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stronie Śląskie, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków – **projekt nr 6.**
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2014 - **projekt nr 7.**
13. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
14. Interpelacje radnych.
15. Zapytania i wolne wnioski.
16. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
17. Zakończenie XL sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Do w/w porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół z ostatniej XXXIX sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego został przyjęty bez uwag, jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przyszła Radna Pani Gabriela Janiszewska na sali obecnych było 15 radnych.

Analiza zabezpieczenia pod względem bezpieczeństwa pożarowo-powodziowego oraz stan wyposażenia jednostek OSP z terenu Gminy Stronie Śląskie.

Analizy stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stronie Śląskie za 2013 rok, dokonał dh Władysław Wilczek – Komendant Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Stroniu Śląskim, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Jerzy Adamów – Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Bystrzycy Kłodzkiej przedstawił statystykę ilości interwencji w ostatnim terminie z podziałem na pożary, miejscowe zagrożenia i fałszywe alarmy. Przedstawiane informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Zbigniew Frodyma - Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego przedstawił stan techniczny remiz OSP Gminy Stronie Śląskie. Zaproponował ująć w budżecie odpowiednie środki finansowe na remont remiz OSP w przyszłym roku.

Odpowiedzi na zadawane pytania, które padały podczas dyskusji udzielał dodatkowo Pan Piotr Budnik z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej z Bystrzycy Kłodzkiej i Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego.

Pan Ryszard Suliński – Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego zaznaczył, że pożarów jest mniej, ponieważ straż jest dobrze przygotowana i stan techniczny budynków się poprawił. Podziękował wszystkim strażakom za trud i ciężką pracę, którą wykonują.

Ratownictwo górskie.

Pan Przewodniczący zaznaczył, że odstępimy od tego tematu, ponieważ nie dojechał przedstawiciel Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Poinformował, że obszerne informacje na temat akcji „Bezpieczna zima”, która obejmie również ośrodek narciarski „Czarna Góra” były przekazane w mediach, notatka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Pani Małgorzata Lech – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim przedstawiła projekt uchwały (druk nr XL-1/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały nr XL/317/14 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Pani Małgorzata Lech – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim przedstawiła projekt uchwały (druk nr XL-2/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Burmistrz zgłosił, że w § 4 ust. 2 należy wykreślić „i”.

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały ze zgłoszoną poprawką.

Za przyjęciem uchwały nr XL/318/14 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Pani Małgorzata Lech – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim przedstawiła projekt uchwały (druk nr XL-3/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały nr XL/319/14 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu nadawania i noszenia.

Pan Tomasz Olszewski - Sekretarz Gminy Stronie Śląskie przedstawił projekt uchwały (druk nr XL-4/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały nr XL/320/14 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu nadawania i noszenia głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

Pan Zbigniew Łopusiewicz - Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały (druk nr XL-5/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zgłosił autopoprawki:

- W § 1 należy wykreślić „w zakresie wydawania decyzji administracyjnych, postanowień i zaświadczeń”.
- W § 4 należy wykreślić „z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 r.”

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały ze zgłoszonymi poprawkami.

Za przyjęciem uchwały nr XL/321/14 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnianych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stronie Śląskie, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Pan Tomasz Olszewski - Sekretarz Gminy Stronie Śląskie przedstawił projekt uchwały (druk nr XL-6/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Za przyjęciem uchwały nr XL/322/14 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnianych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stronie Śląskie, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie
Gminy Stronie Śląskie na rok 2014.

Pan Zbigniew Łopusiewicz - Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały (druk nr XL-7/14), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zgłosił autopoprawkę:

1. Zwiększono dochody budżetowe ogółem o kwotę 328 000,00 zł. w:
 - a) dziale 801 rozdział 80104 – Przedszkola o kwotę 146 271,00 zł. z tytułu dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w 2014 r.,
 - b) dziale 900 rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 181 729,00 zł. było 460 971,00 zł. jest po zmianie 642 700,00 zł. z tytułu dotacji celowej za realizację zadania pn. „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków we wsi Strachocin”.
2. Zwiększono wydatki budżetowe o kwotę 328 000,00 zł w:
 - Dziale 926 rozdział 92601 – obiekty sportowe na realizację nowo utworzonego zadania inwestycyjnego pn. „Remont stadionu w Stroniu Śląskim”.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Za przyjęciem uchwały nr XL/323/14 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2014 głosowało 15 radnych (jednogłośnie)

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz - Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Interpelacje radnych.

Interpelacje nie zostały złożone.

Zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan Dariusz Gulij zgłosił konieczność umieszczenia w Młynowcu tabliczek informujących o kierunkach poszczególnych nr nieruchomości.

Radna Gabriela Janiszewska zgłosiła uszkodzoną barierkę znajdującą się poniżej poziomu drogi powiatowej na wysokości posesji Państwa Przy moście ul. Mickiewicza w Stroniu Śląskim również znajduje się połamana barierka i chodnik wykrusza się.

Radny Pan Ryszard Wiktor zgłosił znany wszystkim temat – bydło Pana przebywa na pastwisku przy 18 stopniach mrozu.

Radna Pani Gabriela Janiszewska wyjaśniła, że opinia weterynarzy jest taka, jeśli bydło ma dostęp do pożywienia i wody, może pozostać na pastwisku.

Pan Eugeniusz Tarnowski - Sołtys Sołectwa Bolesławów zgłosił konieczność naprawy murków oporowych, które znajdują się przy wjeździe do Bolesławowa.

Radny Pan Jan Florowski zgłosił wniosek, aby nie posypywać ulic i chodników solą, tylko piaskiem, ponieważ sól wszystko niszczy. Podziękował za wymianę uszkodzonej lampy przy ul. Nadbrzeżnej.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że służby zajmujące się utrzymaniem zimowym dróg mają zakaz posypywania solą, mieszają piasek z solą.

Pan Kazimierz Drożdż Prezes Stowarzyszenia Pożytku Publicznego „KRYSTAŁ-STRONIE”, podziękował w imieniu stowarzyszenia za podjętą uchwałę.

Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Pan Przewodniczący Rady poinformował zebranych o planowanym terminie najbliższej sesji, która odbędzie się w dniu 24 lutego 2014 roku. Tematami wiodącymi będą:

1. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stronie Śląskie. Ocena funkcjonowania Straży Miejskiej oraz Policji.
2. Ocena planu promocji Gminy Stronie Śląskie na 2014 rok.

Radny Pan Dariusz Gulij stwierdził, że uczestniczy we wszystkich akcjach przeprowadzanych na terenie gminy, ale przykro mu, że nikt nie był na balu charytatywnym organizowanym w Bolesławowie.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn ogłosił prośbę dofinansowania i wsparcia finansowego organizacji ferii dla dzieci przez „Akcję Katolicką”.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że „Akcja Katolicka” z Gminy Stronie Śląskie otrzymała 5 000,00 PLN na organizację ferii dla naszych dzieci. Natomiast ks. Łukasz otrzymał negatywną odpowiedź na prośbę dofinansowania w wysokości 10 000,00 PLN, wyjazdu młodzieży do Zakopanego. Ksiądz Łukasz wyraził wielkie niezadowolenie z tego tytułu ogłaszając na kazaniu, że „bezduszni urzędnicy zamykają drzwi ...”. Pan Burmistrz wyjaśnił, że za 20 000,00 PLN nasze najbiedniejsze dzieci wyjeżdżają na wakacje organizowane przez OPS.

Zakończenie XL sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i o godzinie 13:15 zamknął XL sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła
Janina Suchodolska